МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ
«ЮБИЛЕЙНАЯ СРЕДНЯЯ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНАЯ ШКОЛА «

ПРИКАЗ
от 30 мая 2018 года № 67

О создании рабочей группы по обеспечению
перехода на ФГОС СОО.

В целях обеспечения эффективного введения Федерального
государственного образовательного стандарта среднего общего образования

ПРИКАЗЫВАЮ :
1. У твердить и ввести в действие Положение о рабочей группе по реализации
направлений ФГОС среднего общего образования с 30 мая 2016 года.
(Приложение № 1).
2. Утвердить состав рабочей группы по основным направлениям введения
федерального образовательного стандарта среднего общего образования :
Муцаева Х.Н.. -  заместитель директора по УВР
Туршиева З.М.- замдиректора по ВР
Абдулхалимова М.А. .-руководитель ШМО учителей
предметов естественно- математического цикла
Муцаева З.Н.-рук.ШМО учителей предметов
гуманитарного цикла

Дайниева А.И. -  педагог -психолог
Исаев А.С. - учитель физкультуры
Дайниева А.И.- библиотекарь

2. Назначить руководителем рабочей группы по основным направлениям
введения федерального государственного образовательного стандарта
среднего общего образования Муцаеву Х.Н., зам.директора по УВР.

3. Рабочей группе в срок до 01.08. 2018 года разработать:
- проект основной образовательной программы среднего общего
образования, выдержав соотношение обязательной части (70%) и части,
формируемой участниками образовательного процесса (30%).(отв. Муцаева
Х.Н.).
- план -график методического сопровождения введения ФГОС до 01.06.2018
года (отв. Муцаева Х.Н.).
- проект договора с родителями (законными представителями) о
предоставлении среднего общего (отв. Дайниева А.И.) до 01.06. 2018 г.
- проект изменений и дополнений в Положение о системе оценок, форм,
порядке и периодичности промежуточной и итоговой аттестации

обучающихся
(отв. Муцаева Х.Н. ) до 01.08.2018 года.

- проект изменений инструкций по охране труда с учетом требований ФГОС
СОО к использованию ЭОР, ИКТ и др.(отв. Туршиева З.М.)
- проект изменений в инструкцию по ведению документации педагогами в
условиях реализации ФГОС СОО.
4.Рассмотреть итоги выполнения поручений на совещании при директоре
01.08.2018 года.
5. Контроль за выполнением данного приказа оставляю за собой.

/?*/ J )
Директор ;у) ^ _____  Байтазаева Д.У.